

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Qalut Vónin A/S

Postboks 779, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 74 27 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **31/5-18**



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Qalut Vónin A/S Postboks 779 3900 Nuuk Telefon: +299 323231 CVR-nr.: 10 74 27 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hjalmar H Petersen, Hjaltarók 11, 100 Torshavn, Formand Hjörtur Valdemar Erlandson, Brekkusmari 2, IS201 Kopavágur Ingi Thordarson, Fanafold 205 IS-112, Reykjavik Anders Brøns, Kimmernat 63, 3905 Nuussuaq Jens Bisgaard, Avallia 3, 3905 Nuussuaq
Direktion	Cuno M. Jensen, Saqqarliit 42, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktionsvirksomhed og dermed efter bestyrelsen skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.626.718 kr. mod 15.781.771 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.831.292 kr. mod 3.401.769 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	17.626.718	15.781.771
1 Personaleomkostninger	-9.663.926	-8.392.623
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.665.012	-1.656.065
Driftsresultat	6.297.780	5.733.083
Andre finansielle indtægter	17.903	9.517
2 Øvrige finansielle omkostninger	-697.984	-754.700
Resultat før skat	5.617.699	4.987.900
Skat af årets resultat	-1.786.407	-1.586.131
Årets resultat	3.831.292	3.401.769
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.831.292	3.401.769
Disponeret i alt	3.831.292	3.401.769

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	328.315	492.474
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>328.315</u>	<u>492.474</u>
4 Bygninger	24.287.764	25.721.843
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	181.343	84.250
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5.625	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.474.732</u>	<u>25.806.093</u>
Deposita	0	12.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>12.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.803.047</u>	<u>26.310.567</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	31.874.087	30.301.517
Varebeholdninger i alt	<u>31.874.087</u>	<u>30.301.517</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.502.127	2.645.427
Andre tilgodehavender	0	44.914
Periodeafgrænsningsposter	29.838	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.531.965</u>	<u>2.690.341</u>
Likvide beholdninger	105.018	117.013
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.511.070</u>	<u>33.108.871</u>
Aktiver i alt	<u>60.314.117</u>	<u>59.419.438</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
6	Overført resultat	22.164.327	18.333.035
	Egenkapital i alt	32.164.327	28.333.035
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	2.421.997	2.594.311
	Hensatte forpligtelser i alt	2.421.997	2.594.311
Gældsforpligtelser			
8	Kreditinstitutter i øvrigt	6.300.000	7.600.000
9	Gæld til pengeinstitutter	6.233.316	7.512.638
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.533.316	15.112.638
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.579.773	2.564.952
	Gæld til pengeinstitutter	3.606.791	3.968.907
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.226.958	2.959.705
	Gæld til tilknyttede virksomheder	259.328	808.395
	Selskabsskat	1.958.721	1.698.883
	Anden gæld	1.562.906	1.378.612
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.194.477	13.379.454
	Gældsforpligtelser i alt	25.727.793	28.492.092
	Passiver i alt	60.314.117	59.419.438
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.261.939	7.432.072
Pensioner	470.181	189.663
Personaleomkostninger i øvrigt	931.806	770.888
	<u>9.663.926</u>	<u>8.392.623</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	697.984	754.700
	<u>697.984</u>	<u>754.700</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>1.641.587</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>1.641.587</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		1.149.113
Årets afskrivninger		<u>164.159</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>1.313.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>328.315</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2017	35.609.649	2.009.267	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>163.867</u>	<u>5.625</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>35.609.649</u>	<u>2.173.134</u>	<u>5.625</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	9.887.806	1.925.017	0
Årets afskrivninger	<u>1.434.079</u>	<u>66.774</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>11.321.885</u>	<u>1.991.791</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>24.287.764</u>	<u>181.343</u>	<u>5.625</u>

31/12 2017 31/12 2016

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	18.333.035	14.931.266
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.831.292</u>	<u>3.401.769</u>
	<u>22.164.327</u>	<u>18.333.035</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	2.594.311	2.707.063
Udskudt skat af årets resultat	<u>-172.314</u>	<u>-112.752</u>
	<u>2.421.997</u>	<u>2.594.311</u>
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	7.600.000	8.900.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.300.000</u>
	<u>6.300.000</u>	<u>7.600.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.500.000</u>	<u>3.000.000</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.513.089	8.777.590
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.279.773</u>	<u>-1.264.952</u>
	<u>6.233.316</u>	<u>7.512.638</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.551.609</u>	<u>3.095.657</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 21.923.		
11. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Vónin P/F, Bakkavegur 22, FO-530 Fuglafjørður		
Royal Greenland A/S, Postboks 1120, 3900 Nuuk		
Polar Seafood A/S, Postboks 1616, 3900 Nuuk		
Qajaq Trawl A/S, Kujallerpaat 3, postboks 118, 3900 Nuuk		